2025 日釣工 第 8 号
令和 7 年 6 月 4 日

各位
一般社団法人日本釣用品工業会

会長 大村一仁
釣用品の標準伝票

価格改定（2025 年 10月 1 日以降納品分から実施）のお知らせ

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より当工業会の諸事
業にご理解とご協力を賜りますこと、厚く御礼申し上げます。

さて、当工業会が、実施しております釣用品の標準伝票の販売事業ですが、伝票製造・送
付事業委託先より、出荷数の減少に伴う単価上昇、原材料費及び運送料金の高騰の影響か
ら価格を改定していただきたいとの申し入れがありました。 当工業会としてもご利用い
ただいている皆様方に影響が出ないよう交渉を行ってまいりましたが、昨今の出荷状況、
経済状況を鑑みますと値上げはやむを得ないとの判断に至りました。

諸物価高騰の影響の中、大変恐縮ではありますが、来る 2025 年 10 月 1 日以降納品分よ
り、下記の通り釣用品の標準伝票の販売価格を改定させていただきます。ご利用の皆様方
におかれましては、何とぞご理解いただけますようお願い申し上げます。

本件につきまして、ご不明な点等ございましたら、下記事務局までお問い合わせくださ
い。今後とも釣用品の標準伝票をご愛顧いただけますようお願い申し上げます。

謹白
記

○ 改定後の価格 1000シート 11,000 円（消費税込）
＜改定前価格＞ 1000 シート   9,600 円（消費税込）
○ 価格改定日 2025 年 10 月 1 日以降納品分から
※釣用品の標準伝票の品質保証期間は、出荷から 6 ヶ月程度となっております。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
一般社団法人日本釣用品工業会 事務局 標準伝票担当
〒104-0032 東京都中央区八丁堀二丁目 22 番 8 号 日本フィッシング会館 5 階
電話 03-3555-0101 FAX 03-5542-2929 メール dp@jaftma.or.jp